



5E Fam. Nielsen Holding ApS

Carl Niensens Kvarter 9, 2.
5000 Odense C
CVR-nr. 30806336

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2022

Torben Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

5E Fam. Nielsen Holding ApS

Carl Niensens Kvarter 9, 2.

5000 Odense C

CVR-nr.: 30806336

Stiftelsesdato: 30.06.2022

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Torben Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering samt aktiviteter i relation hertil, herunder ejerandele i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets regnskabsår er et overskud på 38.237 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Resultat i tilknyttede virksomheder og i andel i associeret selskab udgør et overskud på 33.240 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(113.796)	(186.712)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(31.667)	(3.975)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		33.239.662	25.421.858
Andre finansielle indtægter	1	6.655.434	3.700.610
Andre finansielle omkostninger	2	(42.878)	(59.785)
Resultat før skat		39.706.755	28.871.996
Skat af årets resultat		(1.469.516)	(312.456)
Årets resultat		38.237.239	28.559.540
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		34.237.239	24.559.540
Resultatdisponering		38.237.239	28.559.540

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.080.586	1.112.253
Kapitalandele i associerede virksomheder		58.369.056	55.669.826
Finansielle aktiver	3	59.449.642	56.782.079
Anlægsaktiver		59.449.642	56.782.079
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.617.664	3.640.062
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.353.140	20.590.605
Andre tilgodehavender		1.915.000	625.000
Periodeafgrænsningsposter		25.689	5.000
Tilgodehavender		18.911.493	24.860.667
Andre værdipapirer og kapitalandele		55.441.632	18.729.279
Værdipapirer og kapitalandele		55.441.632	18.729.279
Likvide beholdninger		3.656.190	2.230.026
Omsætningsaktiver		78.009.315	45.819.972
Aktiver		137.458.957	102.602.051

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	4	125.200	125.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		39.842.418	36.795.486
Overført overskud eller underskud		92.506.581	61.316.274
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Egenkapital		136.474.199	102.236.960
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		35.890	35.890
Skyldig skat		929.118	316.951
Anden gæld		19.750	12.250
Kortfristede gældsforpligtelser		984.758	365.091
Gældsforpligtelser		984.758	365.091
Passiver		137.458.957	102.602.051

Dagsværdioplysninger 5

Eventualforpligtelser 6

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.200	36.795.486	61.316.274	4.000.000	102.236.960
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(27.862.500)	27.862.500	0	0
Årets resultat	0	30.909.432	3.327.807	4.000.000	38.237.239
Egenkapital ultimo	125.200	39.842.418	92.506.581	4.000.000	136.474.199

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.469	47.758
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	465.102	540.728
Renteindtægter i øvrigt	20.689	5.000
Dagsværdireguleringer	5.772.275	3.028.534
Øvrige finansielle indtægter	349.899	78.590
	6.655.434	3.700.610

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	42.878	59.785
	42.878	59.785

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	2.050.000	17.776.800
Afgange	0	(219.576)
Kostpris ultimo	2.050.000	17.557.224
Opskrivninger primo	(937.747)	37.893.026
Andel af årets resultat	(31.667)	31.313.277
Udbytte	0	(27.862.500)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	(2.729)
Tilbageførsel ved afgang	0	(529.242)
Opskrivninger ultimo	(969.414)	40.811.832
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.080.586	58.369.056

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
TBT 6 & 7 Bolig ApS	Odense	ApS	100	1.080.587	(31.667)

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
5E Holding A/S	Odense	A/S	22,50	178.373.611	103.477.945
5E Holding 2 ApS	Odense	ApS	33,00	44.539.450	25.848.534
Hexagon Ejendomme A/S	Odense	A/S	16,67	21.221.843	(2.364.674)
Alufabrikken ApS	Nordfyns	ApS	24,5	0	(404.976)
Generationselskabet Nielsen ApS	Odense	ApS	20	(26.355)	(785.320)

4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-anparter	1.252	1	1.252
B-anparter	123.948	1	123.948
	125.200		125.200

A-anparter har særlige udbytterettigheder.

5 Dagsværdioplysninger

	Værdipapir kr.
Dagsværdi ultimo	55.441.632
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	5.772.275

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for Alufabrikken ApS. Samlet gæld i Alufabrikken ApS pr. 31.12.2021 udgør 12.916 t.kr. Der er endvidere afgivet ulimiteret og solidarisk kautionserklæring over for pengeinstitut vedrørende bankgælden i Alufabrikken ApS.

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for Generationselskabet Nielsen ApS. Samlet gæld i Generationselskabet Nielsen ApS pr. 31.12.2021 udgør 1.894 t.kr.
